R E Q U E R I M E N T O  Nº. 200
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que estão sendo realizadas obras para a abertura de uma nova via com sistema de drenagem no Centro de Botucatu, denominada " Alameda Dom Vicente Angelo José Marchetti Zioni (Dom Zioni) ”, com início na Rua Dr. Costa Leite e término na Rua Dr. Damião Pinheiro Machado, entre os prédios da Cúria Metropolitana e o antigo Seminário;
Considerando que tais obras se fazem necessárias para um melhor escoamento do trânsito na região, o qual, em horários de pico, apresentam grande lentidão,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar qual o andamento das obras para a abertura da nova via com sistema de drenagem no Centro de Botucatu, denominada " Alameda Dom Vicente Angelo José Marchetti Zioni (Dom Zioni) ”, com início na Rua Dr. Costa Leite e término na Rua Dr. Damião Pinheiro Machado, entre os prédios da Cúria Metropolitana e o antigo Seminário.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv